
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL , no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o inciso X do Artigo 10 da Lei Municipal nº 15461 de 25 de junho de
2019; considerando as disposições do Decreto Municipal nº 1075/2014, que estabelece normas gerais
de Concurso Público para a Administração Direta e Indireta do Município, Lei Federal nº 10.741/2003,
Art. 27, Parágrafo Único, que Dispõe sobre o Estatuto do Idoso; o Decreto Municipal nº 106/2003, que
dispõe sobre o procedimento de reserva de vagas às pessoas com deficiência e; considerando ainda, o
disposto no inciso II, do Art. 37 da Constituição Federal; o inciso II, do Art. 80 da Lei Orgânica do
Município de Curitiba; e a Lei Municipal 11.000/2004, que regulamenta os planos de carreiras dos cargos
deste Edital; 
 
Resolve: 
 
TORNAR público o Resultado Classificatório Final, dos candidatos por ordem classificatória - lista geral
dos candidatos e dos candidatos com Deficiência , referente ao Concurso Público para o cargo de
Engenheiro Agrônomo , nos termos do Edital nº 2/2019, conforme anexo. 
 

 
Secretaria Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal, 13 de setembro de 2019. 

 

Publica o Resultado Classificatório Final - Lista

geral dos candidatos e dos candidatos com

Deficiência no Concurso Público para o cargo

de Engenheiro Agrônomo , regido pelo Edital

nº 2/2019.

Alexandre Jarschel de Oliveira - Secretário Municipal

de Administração e de Gestão de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA



ANEXO - RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO 13/09/2019

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD NOTA FINAL

1 001290 MARLA ALESSANDRA DE ARAUJO NÃO 102.500

2 001529 GABRIEL OLLÉ DALMAZO NÃO 95.000

3 001483 CARLOS HENRIQUE GUIMARÃES COIMBRA NÃO 92.500

4 001195 RAONI DA SILVA DUARTE NÃO 90.000

5 001395 ALEX HENRIQUE TIENE ORTIZ NÃO 87.500

6 001293 HOMERO AMARAL CIDADE JUNIOR NÃO 80.000

7 001501 CATARINA CORRÊA PUTTKAMMER NÃO 77.500

8 001224 MARCIA PROCOPIUK NÃO 77.500

9 001472 MARCUS VINICIUS CREMONESI NÃO 75.000

10 001446 GEORGIA BASCHEROTTO KLEINA NÃO 75.000

11 001245 DAIANE CRISTINA DA ROCHA NÃO 72.500

12 001490 GUILHERME TELÉSFORO OSÓRIO NÃO 72.500

13 001389 CAMILA DA SILVA ROCHA NÃO 72.500

14 001430 CICERO TEÓFILO BERTON NÃO 72.500

15 001550 RAFAELA GADRET RIZZOLO NÃO 72.500

16 001263 GUSTAVO WALDIR HARTMANN NETO NÃO 67.500

17 001598 ANDREA APARECIDA WECKERLIN NÃO 65.000

18 001416 JÉSSICA DOMINGUES SCHAFHAUSER NÃO 65.000

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD NOTA FINAL

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO

Não há candidatos pcd classificados para este cargo

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

2


